ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Козленская, 114, г. Вологда, 160012

телефон: (8172) 23-01-00
Телефакс: (8172) 23-01-06

e-mail: EDU@depobr.gov35.ru;
edu@edu35.ru;

http://depobr.gov35.ru
SR^

На №  от

Об участии в Дне открытых дверей
20 февраля 2024 года

Руководителям органов местного
самоуправления муниципальных
районов (городских округов),
осуществляющих управление в
сфере образования

Уважаемые коллеги!

20 февраля 2024 года состоится областное профориентационное
мероприятие «День открытых дверей для обучающихся 9-11 классов с
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья» (далее - День
открытых дверей).

Организаторами мероприятия выступают базовые профессиональные
образовательные организации Вологодской области: БПОУ ВО
«Череповецкий лесомеханический техникум им. В.П. Чкалова», БПОУ ВО
«Вологодский колледж технологии и дизайна», БПОУ ВО «Великоустюгский
многопрофильный колледж» (далее -  БПОУ ВО «ЧЛМТ», БПОУ ВО
«ВКТиД», БПОУ ВО «ВУМК» соответственно).

Просим Вас организовать работу по информированию руководителей
образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории
муниципальных районов (городских, муниципальных округов), о проведении
Дня открытых дверей.

В ходе мероприятия предусмотрены:
- информирование школьников с инвалидностью и ОВЗ и их родителей

(законных представителей) о возможности получения профессионального
образования в области;

- мастер-классы, профориентационные пробы и т.п.;
- презентация  профориентационных мероприятий, запланированных в

2024 году, для школьников с инвалидностью и ОВЗ и их родителей
(законных представителей), специалистов образовательных организаций
области;

- консультирование по вопросам поступления в учреждения среднего
профессионального образования.

День открытых дверей состоится в очном формате:
- для образовательных организаций г. Вологды – на базе БПОУ ВО

«ВКТиД» (г. Вологда, ул. Герцена, д.53);
- для образовательных организаций г. Череповца – на базе БПОУ ВО

«ЧЛМТ» г. Череповец, пр. Победы, д.10);
- для образовательных организаций г. Великий Устюг - БПОУ ВО

«ВУМК» (г. Великий Устюг, ул. Кузнецова, д.2);
- для образовательных организаций г. Белозерска, Вытегры, Сокола,

Тотьмы, Устюжны, Грязовца и п. Кадуя – на базе профессиональной
образовательной организации города (поселка): (БПОУ ВО «Белозерский
индустриально-педагогический колледж им. А.А. Желобовского», БПОУ ВО
«Вытегорский политехнический техникум», БПОУ ВО «Кадуйский
энергетический колледж», БПОУ ВО «Сокольский педагогический колледж»,
БПОУ ВО  «Сокольский лесопромышленный политехнический техникум»,
БПОУ ВО «Тотемский политехнический колледж», АПОУ ВО
«Устюженский политехнический техникум»,  БПОУ ВО «Грязовецкий
политехнический техникум»).

Образовательные учреждения, расположенные вне указанных городов,
могут посетить любую из вышеперечисленных профессиональных
образовательных организаций.

Начало мероприятия: в 14.00 часов (начало регистрации: в 13.30).
В связи с вышеизложенным просим Вас в срок до 15 февраля 2024

года организовать информирование заинтересованных лиц и регистрацию
участников мероприятия посредством заполнения электронной формы по
ссылке https://forms.yandex.ru/u/65bcbc24eb61464923183260/

По организационным вопросам необходимо обращаться: Парамонова
Виктория Анатольевна, руководитель регионального центра поддержки
инклюзивного профессионального образования БПОУ ВО «ЧЛМТ», (8202)
44-00-80; va.paramonova@mail.ru .

Начальник Департамента SS^ Е.В. Целикова

Колодина И.Л.
(8172) 23-01-01 доб. 2047